

**Sandgaard A/S**  
Orionvej 2D, 7430 Ikast

**CVR-nr. 28 85 97 16**

**Årsrapport**  
**2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2020

---

Lars Sandgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sandgaard A/S Orionvej 2D 7430 Ikast
	CVR-nr.: 28 85 97 16 Stiftet: 29. juni 2005 Hjemsted: Ikast-Brande Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Sandgaard Michael Hammer Helle Sundstrup Visgård
<b>Direktion</b>	Lars Sandgaard
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank, Søndergade 25, 8600 Silkeborg Nordea Bank Danmark, Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Sandgaard 2 ApS, Ikast-Brande Sandgaard Detail ApS, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af beklædning og tilhørende produkter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.656 t.kr. mod 4.921 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 513 t.kr. mod 1.466 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19, og det vurderes, at alle selskabets markeder er påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie og derfor vanskeligt at forudsige effekten heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår dog uden at være en direkte trussel mod virksomhedens eksistens.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.656.054</b>	<b>4.921.478</b>
1 Personaleomkostninger	-3.750.674	-2.763.653
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-166.191	-309.465
<b>Driftsresultat</b>	<b>739.189</b>	<b>1.848.360</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-500	57.085
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.783	3.466
Andre finansielle indtægter	113.953	151.560
2 Øvrige finansielle omkostninger	-176.605	-195.063
<b>Resultat før skat</b>	<b>680.820</b>	<b>1.865.408</b>
3 Skat af årets resultat	-167.880	-399.798
<b>Årets resultat</b>	<b>512.940</b>	<b>1.465.610</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	386.500	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-500	37.085
Overføres til overført resultat	126.940	1.428.525
<b>Disponeret i alt</b>	<b>512.940</b>	<b>1.465.610</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	232.624	227.215
Materielle anlægsaktiver i alt	232.624	227.215
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	96.585	57.085
Deposita	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	146.585	107.085
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>379.209</b>	<b>334.300</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.858.907	5.914.060
Forudbetalinger for varer	166.897	101.244
Varebeholdninger i alt	6.025.804	6.015.304
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.473.396	3.568.347
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	375.813	110.241
Udskudte skatteaktiver	6.900	1.200
Andre tilgodehavender	80.875	49.685
Periodeafgrænsningsposter	699.703	683.209
Tilgodehavender i alt	4.636.687	4.412.682
Likvide beholdninger	388.540	149.015
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.051.031</b>	<b>10.577.001</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.430.240</b>	<b>10.911.301</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	509.000	509.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	36.585	37.085
8 Overført resultat	2.267.426	2.140.486
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.813.011</b>	<b>2.686.571</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Anden gæld	75.750	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	75.750	0
Gæld til pengeinstitutter	3.838.653	3.275.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser	631.106	674.037
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.699.923	2.509.266
Selskabsskat	173.580	400.598
Anden gæld	1.198.217	1.365.282
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.541.479	8.224.730
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.617.229</b>	<b>8.224.730</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.430.240</b>	<b>10.911.301</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		



## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.225.111	2.339.470
Pensioner	388.845	359.587
Andre omkostninger til social sikring	136.718	64.596
	<b>3.750.674</b>	<b>2.763.653</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	6
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.748	1.703
Andre finansielle omkostninger	167.857	193.360
	<b>176.605</b>	<b>195.063</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	173.580	400.598
Årets regulering af udskudt skat	-5.700	-800
	<b>167.880</b>	<b>399.798</b>
	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	388.333	188.913
Tilgang i årets løb	138.261	199.420
Afgang i årets løb	-75.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>451.594</b>	<b>388.333</b>
Afskrivninger 1. januar	-161.118	-121.503
Årets afskrivninger	-57.852	-39.615
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-218.970</b>	<b>-161.118</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>232.624</b>	<b>227.215</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	20.000	20.000
Tilgang i årets løb	40.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>60.000</b>	<b>20.000</b>
Opskrivninger 1. januar	37.085	-20.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-500	37.085
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	20.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>36.585</b>	<b>37.085</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>96.585</b>	<b>57.085</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Sandgaard 2 ApS	Ikast-Brande	10 %
Sandgaard Detail ApS	Ikast-Brande	100 %
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	509.000	509.000
	<b>509.000</b>	<b>509.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	37.085	0
Resultatandel	-500	37.085
	<b>36.585</b>	<b>37.085</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	2.140.486	704.524
Årets overførte overskud eller underskud	126.940	1.428.525
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	386.500	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-386.500	0
Kursregulering af finansielle instrumenter	0	7.437
	<b>2.267.426</b>	<b>2.140.486</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	0	450.000
Udloddet udbytte	0	-450.000
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>75.750</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets tilgodehavender fra salg er 3.536 t.kr. stillet til sikkerhed for gæld til Midtfactoring A/S. Gælden udgør 1.690 t.kr. pr. 31. december 2019.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.148 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	5.859
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	9

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 252 t.kr. og en restforpligtelse på 644 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandgaard Holding, Ikast ApS, CVR-nr. 26294533 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.